
امسال رخ داده است

رشد 74 درصدی خرید تضمینی گندم 
نسبت به سال 1400

مجری طرح گندم کشــور گفت: میزان خرید تضمینی 
گندم 74 درصد بیش از زمان مشابه سال 1400 است.

به گزارش کیهان، ســهراب ســهرابی درباره وضعیت تولید و 
خرید تضمینی گندم گفت: بر اســاس گزارش ســامانه شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران )سیفا( میزان خرید تضمینی گندم تا پایان 
روز پنجشــنبه ۳۱ خرداد ماه به میزان چهار میلیون و 770 هزار 

تن و ارزش آن معادل ۸۴ هزار میلیارد تومان است. 
او افزود: بیشــترین میزان خرید به ترتیب مربوط به اســتان 
خوزســتان یک میلیون و 6۱۱ هزار تن، گلســتان ۹۵۳ هزار تن، 
فارس ۵۳۳ هزار تن، ایلام ۲۹۵ هزار تن است. این در حالی است 
 که میزان خرید تضمینی مشــابه سال گذشــته در همین تاریخ 

چهار میلیون و ۵67 هزار تن است.
به گفته مجری طرح گندم کشــور، میــزان افزایش خرید در 
مقایسه با سال گذشته ۲0۳ هزار تن معادل چهار و نیم درصد رشد 
داشته است. میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴0۱- ۱۴00 به 
میزان سه میلیون و ۲۴۳ میلیون تن و میزان افزایش خرید معادل 
یک میلیون و ۵۲۹ هزار تن و معادل ۴7 درصد رشد داشته است. 
 سهرابی ادامه داد:  میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴00- ۱۳۹۹ 
به میزان دو میلیون و 7۳۸ هزار تن و میزان افزایش دو میلیون و 
۳۳ هزار تن و معادل 7۴ درصد رشد داشته است. اقدامات فنی و 
اجرائی راهبردهای جدید وزارت جهاد کشاورزی برای حداکثرسازی 
تولید با حفظ منابع پایه و بسترهای تولید را از عوامل تاثیرگذار در 

رشد تولید گندم در سال جاری است.
گفتنی است، اعتمادسازی رئیس جمهور شهید در کشاورزان با 
تعیین نرخ خرید تضمینی نسبتاً مناسب، پرداخت بموقع مطالبات 
آنان، سفرهای اســتانی و توجه ویژه به روستائیان و کشاورزان و 
تلاش در جهت رفع مشکلات آنها و روحیه انقلابی و دینی تقریباً 
صددرصدی کشاورزان، از عوامل جهش تولید گندم است که این 
عوامل می تواند به خودکفایی کشــور در دیگر محصولات زراعی 
اساســی منجر شــود که از جمله آنها، نهاده های دامی و دانه های 

روغنی است.
 افزایش تولید دانه های روغنی در استان تهران

در همین زمینه، جبرئیل برادری؛ رئیس جهاد کشاورزی استان 
تهران به ایرنا گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون حدود ۹00 تن 
دانه روغنی در سطح زیرکشت ۱۵00 هکتار اراضی زراعی استان 
تهران خریداری شده است. این میزان خرید تاکنون از 700 هکتار 
از اراضی زیرکشت دانه های روغنی برداشت و تحویل گرفته شده و 

خرید تضمینی این محصولات ادامه خواهد داشت.
رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: طبق مصوبه شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی قیمت هر کیلوگرم دانه 
کلــزا ۳۵ هزار تومان )با دو درصد ناخالصی و ۱0 درصد رطوبت(، 
دانــه کاملینا ۳۳ هزار تومان )بــا دو درصد ناخالصی و ۱0درصد 
رطوبت(، دانــه گلرنگ ۳۲ هزار تومان )بــا دو درصد ناخالصی و 
۹ درصــد رطوبت(، دانه آفتابگــردان ۳۲ هزار تومان )با دو درصد 
ناخالصی و ۹ درصد رطوبت(، دانه سویا ۳6 هزارتومان )با دو درصد 

ناخالصی و ۱۲ درصد رطوبت( تعیین شده است.

نماینده مجلس مطرح کرد:

احتمال واردات ۲ میلیارد دلاری بنزین 
در سال 140۳

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به روند مصرف 
بنزین در کشور، پیش بینی می شود امسال بیش از دو میلیارد دلار 
واردات بنزین داشته باشیم که این هزینه به صورت تقریبی معادل 

احداث یک پالایشگاه با ظرفیت 100 هزار بشکه در روز است.
»غلامرضا دهقان ناصرآبادی«، نماینده مجلس شــورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، اظهار داشت: در حال حاضر حدود 
۸0 درصد از ســبد مصرف انرژی کشور به گاز وابسته است و این به 
معنای آن اســت که در صورت بروز مشکل در تأمین گاز اعم از افت 
میادین گازی یا هر مشکل دیگر، تأمین انرژی کشور با چالش جدی 

مواجه می شود.
وی افزود: به عبارتی این مسئله موجب خلل در تولید صنایع عمده 
اعم از پتروشــیمی ها، فولادی ها، سیمانی ها و همچنین افزایش ارزبری 
و کاهش ارز آوری می شــود؛ نمونه های بروز این مســئله و نتایج آن در 

سال های اخیر نیز مشهود است.
نماینــده مردم کازرون و کوهچنار در مجلس دوازدهم تصریح کرد: 
عدم النفــع حدود یک میلیارد و 700 میلیون دلاری پتروشــیمی ها و 
فولادی ها در سال گذشته به سبب قطع گاز صنایع عمده یکی از نتایج 

و پیامد های مسئله ناترازی گاز در چهار ماهه سرد سال است.
وی ادامه داد: مسئله ناترازی در حوزه انرژی تنها به گاز ختم نمی شود، 
بلکه در موضوع بنزین، گازوئیل و برق نیز ناترازی داریم؛ به طوری که با 
توجه به روند مصرف بنزین در کشور، پیش بینی می شود امسال بیش از 
دو میلیارد دلار واردات بنزین داشته باشیم که این هزینه به صورت تقریبی 

معادل احداث یک پالایشگاه با ظرفیت ۱00 هزار بشکه در روز است.
دهقان ناصرآبادی با بیان اینکه مســئله ناترازی انرژی دو پیامد و 
مخاطره مهم برای کشــور دارد، گفت: یکی این است که امنیت انرژی 
کشور به خطر خواهد افتاد و دومین موضوع این است که تولید صنایع 
کشــور کم می شــود و در پی آن نیز ارزآوری کاهش و ارزبری افزایش 

می یابد.
به گفته این نماینده، بنابراین اگر از ســرعت رشــد ناترازی انرژی 
عقب بمانیم، در آینده نه چندان دور بیشــتر به پیامد های بیان شــده 
دچار می شویم. لذا باید اولویت اصلی در بخش انرژی کشور رفع مسئله 
ناترازی انرژی باشد و این مسئله در مجلس شورای اسلامی به طور ویژه 

و اولویت دار مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.
وی افزود: اقداماتی که باید در دستور کار مجلس و دولت قرار گیرد، 
یکی ناظر به بحث های تولید باشد و دیگری ناظر به بحث های مصرف و 
اصلاح الگوی مصرف. به عنوان نمونه یکی از اقدامات جدی که باید توسط 
مجلس پیگیری و توسط دولت اجرا شود؛ موضوع مربوط به جمع آوری 
گاز های فلــر به منظور کمک به افزایش تولید گاز و جلوگیری از اتلاف 

سرمایه های ملی است.
نماینده مــردم کازرون و کوهچنار در مجلس شــورای اســلامی 
خاطرنشــان کرد: در کشور ســالانه حدود ۱۸ و نیم میلیارد مترمکعب 
گازهای همراه سوزانده می شود که این میزان دو برابر فلرینگ کشور های 
آمریکا و ونزوئلا است و با فرض قیمت صادراتی ۳0 سنت برای هر متر 
مکعب گاز ایران، ســالانه بیش از ۵.۵ میلیارد دلار عدم النفع به کشور 

تحمیل می شود.
وی ادامــه داد: علاوه بر جمع آوری گاز های همراه باید اقدامات دیگر 
همچون اجرای پروژه های فشارافزایی و نگهداشت تولید در میدان پارس 
جنوبی به عنوان مهم ترین و اصلی ترین میدان و سایر میادین گازی کشور 
به منظور حفظ تولید فعلی گاز کشور و افزایش ظرفیت تولید گاز از طریق 
ســرمایه گذاری در اکتشاف و توســعه میادین جدید با اولویت میادین 

مشترک مورد پیگیری قرار گیرد.
دهقان ناصرآبادی اذعان داشت: در سمت مصرف نیز اقداماتی نظیر 
اصلاح نظام قیمت گذاری حامل های انرژی، تدوین و اجرای استانداردهای 
جدید بهره وری در بخش های مختلف مصرف کننده انرژی، اســتفاده از 
فناوری های مدرن در فرآیندهای صنعتی و بازیافت انرژی و جایگزینی 
تجهیزات قدیمی با نمونه های جدید و کارآمدتر، ایجاد فرهنگ مصرف 
بهینه انرژی به وســیله تشویق و ایجاد مسئولیت های اجتماعی باید در 

مجلس مورد پیگیری قرار گیرد.

کشف ۵ هزار مورد تخلف در مراکز توزیع

طرح نظارت بر کالاهای اساسی 
در کشور آغاز شد

مدیرکل بازرســی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی از 
کشف بیش از پنج هزار و ۵70 مورد تخلف در مراکز توزیع 
کالاهای اساسی سراسر کشور و معرفی متخلفان به مراجع 
تعزیراتی خبر داد و گفت: طرح نظارتی ویژه تابستان هم از 

یکم تیر شروع شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، »مسعود 
امراللهی« مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی گفت: 
این تعداد تخلف ظرف دو ماه گذشته از تعداد ۳6 هزار و ۸۵0 مورد 
بازرسی از مراکز تامین و توزیع کالاهای اساسی، انبارها و سردخانه ها 
کشف و متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع داده شدند.

وی با قدردانی از همکاری مردم و در راســتای اطلاع رسانی از 
عملکرد بازرسی و نظارت وزارت جهادکشاورزی برای احقاق حقوق 
عمومی افزود: طرح نظارتی »بهاره« دفتر بازرسی و نظارت وزارت 
جهاد کشــاورزی از اول اردیبهشت ماه سال  جاری تا پایان خرداد 

ماه در سراسر کشور انجام شد.
به گفته امراللهی، گران فروشی، عرضه خارج از شبکه ، احتکار، 
عدم ثبت در سامانه جامع انبارها و جامع تجارت و همچنین عدم 
رعایت قیمت گذاری در صدر موارد تخلف قانونی قرار داشته است.

مدیرکل دفتر بازرســی و نظــارت وزارت جهاد کشــاورزی 
همچنیــن گفت: به منظور مقابله با تخلفات احتمالی و رفاه حال 
مصرف کنندگان از اول تیر ماه سال جاری تا پایان شهریور ماه نیز 

طرح نظارتی ویژه تابستان برگزار می  شود.
وی با تاکید بر اینکه در مرحله جدید عمده برنامه  بازرسان این 
دفتــر به بازبینی مجدد گلوگاه های بروز تخلف اختصاص می یابد، 
افزود: مصرف کنندگان کالاهای اساســی به ویژه در شبکه عمده 
خرید و فروش کالا می توانند موارد تخلف را به سامانه ۱۲۴ اطلاع 
دهند تا سریعا از سوی بازرسان وزارت جهاد کشاورزی مورد بررسی 

و متخلفان به مراجع تعزیراتی معرفی گردند.

جزئیات نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 140۲نشان داد

احیای سرمایه گذاری نابودشده 
در دهه 90

معاون بانک مرکزی گفت: میانگین رشد واقعی تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص در طی سال های 1۳۹1 الی 1۳۹۹ معادل 
منفی هفت و یک دهم درصد بوده است در حالی که میانگین 
این شاخص از نیمه دوم سال 1400 تا پایان سال 140۲ )مقارن 
دولت سیزدهم( معادل چهار و شش دهم درصد بوده است.

»محمد شیریجیان«؛ معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی 
در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم و در پاسخ به سؤال بررسی آخرین 
وضعیت سرمایه گذاری در کشور و مقایسه آن با دهه گذشته گفت: 
براساس جدیدترین محاسبات این بانک، رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص )به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( در سال ۱۴0۲ معادل 
هفت و دو دهم درصد است که نسبت به سال ۱۴0۱ معادل نیم 

واحد درصد افزایش یافته است.
وی اضافه کرد: میانگین رشــد واقعی تشــکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در طی سال های ۱۳۹۱ الی ۱۳۹۹ معادل منفی هفت و 
یک دهم درصد بوده اســت در حالی که میانگین این شاخص از 
نیمه دوم سال ۱۴00 تا پایان سال ۱۴0۲ )مقارن دولت سیزدهم( 

معادل چهار و شش دهم درصد بوده است.
شیریجیان اضافه کرد: همچنین رشد سرمایه گذاری در بخش 
ساختمان )به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در سال ۱۴0۲ معادل 
هفت و یک دهم درصد اســت که نســبت به رشد یک و دو دهم 
درصدی این شــاخص در سال ۱۴0۱ معادل پنج و ۹ دهم درصد 

افزایش یافته است.
معاون سیاســت گذاری پولی بانک مرکزی ادامه داد: میانگین 
رشد واقعی ســرمایه گذاری در بخش ساختمان در طی سال های 
۱۳۹۱ الی ۱۳۹۹ معادل منفی هفت و یک دهم درصد بوده است 
در حالی که میانگین این شاخص از نیمه دوم سال ۱۴00 تا پایان 
ســال ۱۴0۲ )دوران دولت سیزدهم( معادل دو و سه دهم درصد 

بوده است.
وی افزود: همچنین رشــد ســرمایه گذاری بخش خصوصی و 
بخش دولتی به قیمت های جاری در ســال ۱۴0۲ نسبت به سال 
۱۴0۱ بــه ترتیــب برابر با ۴6 و دو دهم درصد و ۵۲ و هفت دهم 

درصد بوده است.
شیریجیان اضافه کرد: رشد سرمایه گذاری در بخش ماشین آلات 
)به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در سال ۱۴0۲ معادل هفت و ۹ 

دهم درصد بوده است.
معاون رئیس کل بانک مرکزی در نهایت خاطرنشان کرد: گفتنی 
است میانگین رشد واقعی سرمایه گذاری در بخش ماشین آلات در 
طی سال های ۱۳۹۱ الی ۱۳۹۹ معادل ۹/۹- درصد بوده است در 
حالی که میانگین این شــاخص از نیمه دوم سال ۱۴00 تا پایان 
ســال ۱۴0۲ )دوران دولت ســیزدهم( معادل ۱۱ و هشت دهم 

درصد بوده است.

بحران قطعی برق برنامه ریزی شده 
در شهرهای کویت

دولت کویت از برنامه ریزی برای قطعی برق در برخی ساعات اوج 
مصرف در نتیجه افزایش دما و عدم توانایی نیروگاه ها برای تولید برق 

بیشتر خبر داده است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ کویت، کشوری با جمعیت کمتر از پنج میلیون 
نفر در حاشــیه خلیج فارس با کمبود برق مواجه است و با افزایش زودهنگام 
دمای هوا در این کشور به بالای ۵0 درجه طی دو سه روز گذشته مجبور به 

قطع کردن برق در برخی مناطق شده است.
دولت کویت روز پنجشــنبه با تأیید قطعی برنامه ریزی شده برق در ۴0 
منطقه  این کشــور در صورت نیاز در زمان اوج مصرف اعلام کرد در مناطق 
مختلف قطعی برق به ترتیب از ساعت ۱۱ صبح تا پنج بعد از ظهر برای مدت 
زمانی بین یک تا دو ســاعت اتفاق خواهد افتاد. وزارت برق، آب و انرژی های 
تجدیدپذیر کویت از طریق حساب های خود در رسانه های اجتماعی، یک ساعت 
قبل از زمان مشخص شده برای قطعی برق در مناطق مورد هدف آن را به اطلاع 
شــهروندان رسانده است. این وزارتخانه در بیانیه خود توضیح داده که قطعی 
برق در برخی مناطق کویت به دلیل عدم توانایی نیروگاه های تولید برق این 
کشور در پاسخگویی به تقاضای فزاینده برای مصرف انرژی الکتریکی در دوره 
پیک و افزایش دما در مقایسه با دوره های مشابه در سال های گذشته بوده است.
به همین جهت به منظور حفاظت از پایداری سیستم برق، وزارت برق کویت 
 تصمیم گرفت تا برخی اقدامات پیشگیرانه از جمله خاموشی برنامه ریزی شده 

برای دوره های بین حداکثر یک تا دو ساعت داشته باشد.
قطعی مکرر برق در کویت همچنین باعث شد تا وزارت کشور کویت روز 
چهارشنبه به رانندگان در برخی مناطق هشدار دهد که چراغ های راهنمایی 
به دلیل نبود برق متوقف شــده اند و گشت های راهنمایی و رانندگی مدیریت 
تردد خودروها در سر تقاطع ها را فراهم کرده است اما بعداً اعلام کرد که همه 

چراغ های راهنمایی متوقف شده در این مناطق فعال هستند.
از روز چهارشــنبه، شــماری از مناطق کویت شاهد قطعی برق بوده که 

احتمالاً ناشی از افزایش بارها به دلیل دمای بالا است.
اداره هواشناســی کویت اعلام کرد که کویت تحت تاثیر یک توده هوای 
گرم قرار گرفته که منجر به افزایش محســوس دما شده است. بیشینه دما از 
روز چهارشنبه در بیشتر مناطق کشور کویت بین ۵۱ تا ۵۲ درجه سانتیگراد 

ثبت شد.

اقتصادی

وزارت کار:

۶/۵ میلیون نفر در ۳ سال اخیر از فقر نجات یافتند

صفحه ۴
شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳
۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۰۷

خط آهن رشت- کاسپین؛ سومین ابرپروژه 
ریلی کشور روز پنجشنبه با حضور و دستور 
محمد مخبر؛ سرپرســت ریاست جمهوری به 
بهره برداری رسید و اتصال ریلی دریاهای شمال 

و جنوب کشور، برقرار شد.
به گزارش ایرنا، راه آهن رشت- کاسپین به طول 
۳7 کیلومتر که قرار بود در دومین ســفر اســتانی 
رئیس جمهور شــهید به بهره برداری برسد و دائم بر 
تســریع و بهره برداری این پروژه مهم کشــور و نیز 
منطقه تاکید داشت روز پنجشنبه با گرامیداشت یاد 
و نام این شهید گرانقدر دولت و ملت توسط سرپرست 

ریاست جمهوری در مدار خدمت قرار گرفت.
خیرالله خادمی؛ مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور در این 
رابطه گفت: این مسیر ریلی آخرین بخش از کریدور 
دریایی شمال به جنوب و حلقه مفقوده این کریدور 
اســت که بهره برداری شد. این مسیر ریلی به طول 
۳7 کیلومتر که به طول ۴0 کیلومتر ریل گذاری شده، 
اردیبهشت ماه تکمیل شد که ظرفیت انتقال بار آن، 
حداکثر هفت میلیون تن و ظرفیت جابه جایی مسافر 
آن 600 هزار نفر و به علت مسافر کمتر این مسیر، 
ظرفیت امکان انتقال بار تا ۱0 میلیون تن وجود دارد.

وی افزود: شــاخه دیگــری از ایــن راه آهن تا 
بندرانزلی و شــاخه دیگر آن به بندر آستارا و شبکه 
سراســری ریلی وصل می شود. این مسیر به عنوان 
کریدور سراســری ریلی- دریایی از روسیه و فنلاند 
در شــمال اروپا به طول ۱۳ هزار کیلومتر از داخل 
خاک جمهوری اســلامی ایران عبور کرده و به بندر 

بمبئی می رسد.
مدیرعامل شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور ادامه داد: راه آهن رشت- کاسپین 
بخشــی از پروژه حمل ونقل بین المللی اســت و با 
بهره برداری از آن بار و کالاهای شرق آسیا و هند به 
دریای خزر و سپس به بندر آستراخان روسیه منتقل 
می شود. این مسیر نسبت به مسیر فعلی که از کانال 

سوئز عبور می کند مدت زمان ۴۵ روز را به ۲۵ روز 
و هزینه ها را تا ۳0 درصد کاهش می دهد.

گفتنی اســت، این خط آهــن در ابتدا ظرفیت 
مســافری ۳00 هزار نفری و باری سه میلیون تنی 
در سال نخســت دارد که در سال های بعد به 600 
هزار مســافر و هفت میلیون تن کالا خواهد رسید. 
این مســیر کلیدی با هزینه کــرد ۳0 هزار میلیارد 
ریال که به ارزش روز 60 هزار میلیارد ریال اســت 
احداث شده است. این مسیر ۱۸ پل بزرگ به طول 
7۹۹ متر و ۲۴۳ دستگاه پل کوچک به طول ۳7۴۵ 

متر طول دارد.
محور ریلی رشت- کاسپین دارای یک ایستگاه در 
خمام است؛ محوطه این ایستگاه ۲۱ هکتار، زیربنای 
کل ساختمان ها و سایبان ایستگاه ۱۵۵0 متر مربع 
و مساحت ترمینال اصلی 6۱۲ متر مربع است که با 
استفاده از تجهیزات ایرانی و توان مهندسان داخلی 

احداث شده است.
 پاسخ مخبر به برخی ادعاها

در این مراســم که وزیران راه و شهرســازی و 

اقتصــاد، نماینــده ولی فقیه در گیلان و اســتاندار 
این خطه حضور داشــتند؛ محمد مخبر؛ سرپرست 
ریاســت جمهوری گفت: به رغم همه تلاش ها برای 
غبارآلود کردن خدمات شــهید رئیســی، آفتاب از 

پشت ابر درآمد.
او با بیان اینکه در دولت سیزدهم کارهای بزرگی 
انجام شده است، افزود: عامل توفیق شهید رئیسی در 
این مدت خدمت، در کنار معنویت و توسل و توکل، 
تبعیت از رهبر انقلاب به صورت اعتقادی است؛ شهید 
جمهور هر فشاری را تحمل می کرد تا رضایت رهبری 
را بگیرد، زیرا اطاعت از ایشــان را اطاعت از ولایت 

پیامبر)ص( و اهل بیت )ع( می دانست.
سرپرست ریاست جمهوری یکی از ویژگی های 
اصلی شــهید رئیسی را تشخیص مسئله و فهرست 
کردن مسائل و اولویت بندی مسائل و پیگیری های 
مستمر و به نتیجه رساندن آنها دانست و ادامه داد: 
در آغاز دولت آنچنان نفتی فروخته نمی شــد و پول 
همان مقدار فروخته شــده نیز پرداخت نمی شد اما 
دولت ســیزدهم طی یک سال و نیم توانست روزانه 

بیش از یک میلیون و 700 هزار بشکه نفت بفروشد 
و کشور را از تنگنای منابع نجات دهد؛ این در حالی 
است که به اذعان هیئت دولت گذشته، برای پرداخت 
حقوق ماهانه دچار مشکل بودند اما دولت سیزدهم، 

بدون مسئله کشور را اداره کرد.
مخبر، یکی دیگر از ویژگی های شهید رئیسی را 
تشخیص مزیت های کشور دانست و افزود: کشوری 
هستیم که هم در شمال و هم در جنوب دریا داریم 
و راه آهن رشــت به کاسپین در واقع دریا را به دریا 
متصل کرد و لذا شهید رئیسی بر استفاده از ظرفیت 
۱۵ کشور و حتی ۲۴ کشور همسایه متمرکز شد زیرا 
این کشورها نیازمند به عبور از ایران بودند و اگر ما 
جدی نبودیم، راه جایگزین پیدا می کردند. بنابراین، 
یکی از اولویت های دولت، تکمیل کریدورها اســت 
و آیت الله رئیســی پروژه های کریدوری را به صورت 

لحظه ای پیگیری می کرد.
سرپرست ریاســت جمهوری با اشاره به اهتمام 
دولت سیزدهم برای حل چالش آب در کوتاه مدت، 
تأکید کرد: دولت ســیزدهم مسائل مناطق از جمله 
آب های ژرف و پسماند و برق را با بسیج همه جانبه 
امکانات حل کرد؛ در بخش مســکن نیز که شــاهد 
تعطیلی ۱0 ساله بودیم، بالغ بر دو و نیم میلیون واحد 
شــروع و تکمیل و یا زمینش واگذار شده و تا پایان 

سال چهارم به چهار میلیون واحد نزدیک می شود.
مخبر با اشــاره به برخی ادعاهــا درباره مذاکره 
و دیپلماســی، ادامه داد: برخی ادعا می کردند اهل 
دیپلماسی هستند اما در محاصره کشورهای همسایه 
بودند و هیچ ارتباطی نداشتند اما آیت الله رئیسی با 
حل مســائل اقدام به برقراری ارتباطی با کشورهای 
همسایه کرد؛ عضویت در شانگهای و بریکس نتیجه 
دیپلماسی فعال دولت سیزدهم بود و ارتباط خوبی 
با سران کشورهای دنیا داریم زیرا ایران را در نقطه ای 
قــرار دادیم که معادلات بین المللی را جابه جا کرده 
و کشورها نمی توانند بدون لحاظ مواضع ایران، امور 

را پیش ببرند.

دستاوردهای دولت شهید رئیسی همچنان ادامه دارد 

اتصال ریلی- دریایی شمال و جنوب کشور
 با بهره برداری از راه آهن رشت- کاسپین 

مدیرکل دفتر بازرســی و حقوق شهروندی 
وزارت راه و شهرسازی در توئیتی از سلب اختیار 
این وزارتخانــه در قیمت گذاری بلیت هواپیما 
خبر داد و گفت که در ایــن ماجرا لحظه ای از 
اما  دفاع از حقوق شهروندان عقب ننشستیم، 

شرمنده شدیم.
به گزارش ایسنا، در توئیت حسین مذنب؛ مدیرکل 
دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی 
درباره رأی دیوان عدالت اداری ادامه آمده است: »خدا 
خودش خوب شاهد است که ما هرچه در توانمان بود، 
ایستادگی کردیم. هرچه توانستند، کردند، از ما چندین 
شــکایت هم کردند اما لحظــه ای در دفاع از حقوق 
شهروندان عقب ننشستیم. دیوان عدالت اداری حکم 
نهائی خود مبنی بر عدم دخالت دولت درقیمت گذاری 

بلیت هواپیما را ابلاغ کرد. شرمنده شما شدیم.«
گفتنی اســت، در روزهای گذشته رئیس دیوان 

عدالــت اداری در نامه ای به وزیر راه و شهرســازی با 
تأکید بر اجرای رأی صادره از هیئت عمومی این دیوان 
درخصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات این 
وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد. 
این در حالی است که بر اساس سیاست های اصل 
۴۴ دولت باید تصدیگری را به بخش خصوصی واگذار 
کند اما نظارت با دولت اســت اما با این رأی عجیب 
دیوان عدالت، حق نظارت از دولت و اساساً حاکمیت 
ســلب شده است! ضمن اینکه صنعت هوائی ایران به 
دلیل تحریم، شــرایط انحصاری دارد و دولت در این 

شرایط موظف به قیمت گذاری بلیت است. 
ایرلاین های داخلــی، از ارزان تریــن بنزین دنیا 
اســتفاده می کنند و کیفیت خدماتشان پایین است 
کــه دلیل آن را تحریم عنــوان می کنند اما قیمت ها 
را مانند شــرایط رقابتی بالا می برند! به نظر می رسد 
مســئله قیمت گذاری بلیت هواپیما باید در جلســه 

سران قوا رسیدگی شود. ایران، کشور پهناوری است و 
مردم از هر قشر درآمدی باید به هواپیما، مخصوصاً در 
مسیرهای طولانی، دسترسی داشته باشند اما با رأی 
دیوان عدالت، راه برای بالا رفتن نجومی قیمت بلیت 
هواپیما و محرومیت اقشــار متوسط و ضعیف از این 

وسیله نقلیه، باز شده است.
ضرورت شفاف سازی مجلس

بــه گزارش خبرگزاری تســنیم،  بلافاصله پس از 
رسانه ای شدن سلب اختیار وزارت راه و شهرسازی در 
نرخ گــذاری بلیت هواپیما، رضایی کوچی؛ از اعضای 
کمیسیون عمران مجلس یازدهم با بیان این که مجلس 
موضوع بلیت هواپیما را رها نکرده و اجازه آزاد شدن را 
نمی دهیم، اعلام کرد: »در مجلس قانونی برای تعیین 
نرخ مصوب برای بلیت هواپیما تهیه و مصوب خواهیم 
کرد وگرنه به طور سرسام آور قیمت ها افزایش می کند 

و از نظارت خارج خواهد شد.«

او افــزود: »با قانون گذاری در مجلس برای تعیین 
قیمت مصوب بلیت، رأی دیــوان را تغییر می دهیم. 
اگر دولت در این باره لایحه ای داشــته باشــد مجلس 
آن را دنبال می کند و در غیر این صورت مجلس این 
موضوع را پیگیــری می کند و با طرح جلوی افزایش 

افسارگسیخته بلیت را به صورت قانونی می گیرد.«
با این حال دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی در 
واکنــش به این اظهارات ضمن مخالفت با تصویب قانون 
جدید، گفــت: قانونی که هیئت عمومــی دیوان عدالت 
اداری بر اجرای آن تأکید کرده توسط همین نمایندگان 
عزیز مجلس تصویب شــده اســت. برای ایــن کار هم 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی ساعت ها کار 
کارشناسی انجام داده  و از نظر متخصصان استفاده کرده اند.

گفتنی است، مجلس باید نسبت به اظهارات دبیر 
انجمن شــرکت های هواپیمایی، شفاف سازی کند که 
در بحث بلیت هواپیما چه چیزی تصویب کرده است.

هزینه رکود ساخت و ساز در دولت و شهرداری اصلاح طلبان برای اقتصاد ایران
دلیل اصلی گرانی مسکن و افزایش مساحت 
بافت فرسوده به عدم اعتقاد دولت یازدهم و 
دوازدهم و همچنین مدیران شهری اصلاح طلب 
باز می گردد. کشاندن صنعت ساختمان به رکود 
موجب گران شدن مسکن و حذف فرصت های 

شغلی فراوانی شد.
به گــزارش خبرگــزاری برنــا، ایده اساســی 
اصلاح طلبــان برای اداره پایتخــت، »گران کردن« 
بود. برای آن که مهاجرت معکوس ایجاد شود. تصور 
می کردند با فــراری دادن آدم ها از تهران می توانند 
مشــکلات عدیده شهری را حل و فصل کنند. سید 
حسین  هاشمی اســتاندار تهران در دولت روحانی 
صراحتــاً )فروردین ۹6( می گفــت باید هزینه های 
زندگی را برای جلوگیری از مهاجرت هرچه بیشتر، 

افزایش داد.
محمدعلــی نجفی شــهردار اصلاح طلب تهران 
در آن دوران هــم معتقد بود هزینه های زندگی در 
تهران نسبت به دیگر پایتخت های جهان اصلًا زیاد 
نیست. پیروز حناچی دیگر شهردار اصلاح طلب تهران 
هم معتقد بــود )آبان ۹7( باید هزینه ها را در مرکز 
شهر افزایش داد تا شهروندان به شهرک های حومه 
مهاجــرت کنند. وی البتــه آن زمان می گفت برای 
 اداره شهر هم باید مثل تیم ملی از خارج مدیر وارد 

کنیم!

 مسکن، ایستگاه نخست گرانی در تهران
عباس آخوندی، وزیر راه وشهرســازی در دولت 
روحانــی که اساســاً اعتقادی به ساختمان ســازی 
نداشت. وی که این روز ها در ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان، کاندیدای اصلاحات مشغول فعالیت است، 
علناً بــه اینکه در تمام دوران صدارتش آجری روی 

آجر نگذاشته، افتخار می کرد.
»ساختمان نسازی« نقطه آغاز افزایش تصاعدی 
قیمت آپارتمان در تهران بود. قفل کردن طرفِ عرضه 
در برابر نیازی که طبیعتاً وجود داشت، قیمت خانه 

را سرسام آور افزایش داد.
همین سیاست ها در مدیریت شهری هم دنبال 
می شد. شــهرداری تهران بر اســاس مقررات ملی 
ســاختمان، مرجع صدور پروانه و مهم ترین بازیگر 

بازار مسکن است.
ساکنان اصلاح طلب بهشــت، نیز مثل عباس 
آخوندی اعتقادی به مداخله یا تسهیلگری برای رونق 
ساخت وساز نداشتند. حناچی که او نیز این روز ها 
در ستاد پزشــکیان مشغول فعالیت است، با شعار 
مبارزه با »شهرفروشی« عملًا بسیاری از اختیارات 
 قانونی منــدرج در طرح تفصیلــی را هم تعطیل 

کرد.
 مشاغلی که از بین رفت

قفل کردن طرف »عرضه« در بازار مسکن، علاوه بر 

گران تر شدن تهران، موجب از دست رفتن مشاغل 
فراوانی هم شد.

 گفته می شود عملیات عمرانی هر ساختمان، تا 
۸0 نفر اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می کند. 
از کارگر و مهندس گرفتــه تا رونقی که در صنایع 
سیمان، فولاد، برق، تأسیسات، دکوراسیون داخلی 
و... وارد می شود. ساختمان نسازی دولت و شهرداری 
اصلاح طلبان برای اقتصاد ایران بسیار گران تمام شد.

از طرفی تهران فرسوده تر هم شد. کشاندن صنعت 
ساختمان به رکود علاوه بر گران شدن تهران و حذف 
فرصت های شــغلی فراوان، تاب آوری شهر را مقابل 

زلزله احتمالی شدیداً کاهش داد. 
بالغ بر ۴۵00 هکتار از بافت شهر امروز فرسوده 
و ناپایدار محســوب می شــود. بافتی کــه با تراکم 
جمعیتی نسبتاً بالا، رسماً مانند یک بمب ساعتی در 
حوادث غیرمترقبه عمل خواهد کرد. متوقف کردن 
ساخت وساز در تهران، روند تخریب و نوسازی بافت 

فرسوده را هم از کار انداخت. 
 خروج صنعت ساختمان از رکود

سال ۱۴00 بدترین سال برای صنعت ساختمان 
بود. جایی که آمار پروانه های تخریب و نوسازی صادره 
در شــهر به تنها ۵600 فقره در سال کاهش یافت. 
این در حالی است که زمانی در اوایل دهه ۹0 بالای 

۲0 هزار پروانه ساختمانی در تهران صادر می شد.

 با روی کار آمدن دولت آیت الله شــهید ابراهیم 
رئیســی، سیاســت گران کردن پایتخت هم کنار 
گذاشته شــد. حالا مدیریت شهری در کنار دولت 
مصمــم به باز کردن گره ها از پای صنعتگران حوزه 

ساختمان بودند.
نمودار آمار ســالانه صدور پروانه در شهر تهران 
نشان می دهد، ۱۴0۱ سال خروج صنعت ساختمان 

از رکود پس از ده سال بود. 
جایی که آمار ۵600 فقره ای پروانه ساختمانی در 
واپسین سال دولت اصلاح طلبان، به بیش از ۹000 

جواز در سال ۱۴0۱ تبدیل شد. 
عمده پروانه های صادر شــده نیز در حوزه بافت 
فرسوده و مناطق کمتر برخوردار پایتخت بود. روند 
صعودی در ۱۴0۲ نیز ادامه داشت و آمار صدور پروانه 

به بیش از ۱۴۵00 فقره رسید.
گفتنی است بانک مرکزی اخیرا رشد اقتصادی 
سال ۱۴0۲ را ۴.۵ درصد اعلام کرده است. بر اساس 
آمارهای جدید، زیربخش ساختمان در فصل چهارم 
سال گذشته نرخ رشد چشمگیر ۱7 درصدی و در کل 

سال رشد 7.۱ درصدی را ثبت کرده است.
همچنین رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص یا 
همان سرمایه گذاری در زیربخش اصلی »ساختمان« 
۱7.۱ درصد بوده است که بیانگر استمرار رشد این 

زیربخش در فصول آتی است. 

واکنش وزارت راه به سلب اختیار از حاکمیت در ماجرای بلیت هواپیما

وزارت کار اعلام کرد: در دولت سیزدهم، نرخ 
فقر کاهش یافت و شش میلیون و ۵00 هزار نفر از 

فقر نجات یافتند. 
به گزارش خبرگزاری فــارس؛ وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در پاســخ به یکی از نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری درباره افزایش نرخ فقر اعلام کرد: در 
قریب به سه سال منتهی به ۲0۲۳ میلادی فقر کاهش 
یافت. در این مدت، نرخ فقر )مبتنی بر خط فقر شش دلار 
و ۸۵ سنت( با هفت و چهار دهم واحد درصد کاهش، به 
۲۱ و ۹ دهم درصد رسید. این بدان معنا است که شش 
میلیون و ۵00 هزار نفر از جمعیت زیرخط فقر)مبتنی بر 
خط فقر سه دلار و 6۵ سنت، نرخ فقر با ۲.۲ درصد کاهش 

به سه و هشت دهم درصد رسید( کاسته شده است. 
در همین مدت خانوارهای چهار دهک پایین رشــد 
مصرف بالاتری نسبت به شش دهک بالا تجربه کردند که 
این امر موجب کاهش نابرابری شد به طوری که ضریب 

جینی از ۳۵ و هشــت دهم به ۳۴ و هشت دهم درصد 
رسید. ضریب جینی در سال ۱۳۹۹ تقریبا ۴0 و در سال 
۱۴0۱ ۳۹ و چهار دهم درصد بود که اعداد فعلی، نشان 
از کاهش نابرابری ها دارد. ترکیبی از سیاست های افزایش 
دستمزد، افزایش درآمدهای ناشی از خوداشتغالی، افزایش 
یارانه نقدی، اعطای کالابرگ و ثبات قیمت نان و بنزین به 

رشد مصرف و کاهش فقر، کمک کرده است.
همچنین داود منظور؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره 
به پرداخت یارانه ها، نوشــت: ۳۲ هــزار و ۵00 میلیارد 
تومــان یارانه نقدی و کمک معیشــتی در مرحله ۱60 
)خرداد ماه( پرداخت شــد. ۳600 میلیارد تومان برای 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
۲۱00 میلیارد تومان به خانوارهای تحت پوشش سازمان 
بهزیستی، ۱۱ هزار میلیارد تومان به ۱0 میلیون خانوار 
 دهک یک تا ســه و ۱۵ هــزار و 7۵0 میلیارد تومان به 

۱7 میلیون و ۵00 هزار خانوار دهک ۴ تا ۹ پرداخت شد.
 بدترین وضعیت نرخ بیکاری و اشتغال 

در دولت اصلاحات 
با این حال، نه تنها نرخ فقر و وضعیت معیشت مردم، 
که بســیاری دیگر از مؤلفه های اقتصادی کشور هم در 
دولت سیزدهم بهبود یافته است. به گزارش ایرنا، شاخص 
نرخ بیکاری در دولت سیزدهم به بهترین وضعیت خود 
در چند دهه اخیر رســیده است. این در حالی است که 
در دولت های گذشــته، نرخ بالای بیــکاری و ناتوانی از 
اشتغال آفرینی یکی از معضلات دولت ها محسوب می شد. 
این مسئله در دولت اصلاحات در اوج خود قرار داشت و 
تمرکز آن دولت بر شعارهای سیاسی و غفلت از توسعه 
اقتصادی کشور، سبب شد تا اشتغال جوانان به بحرانی 

برای کشور تبدیل شود.
در دوره اصلاحات، نرخ بیکاری کشور بالاترین سطح 
خود را تجربه کرد و حتی در دو سال متوالی )۱۳7۹ و 

۱۳۸0( نرخ بیکاری از ۱۴ درصد هم بیشتر شد. در نهایت 
متوســط نرخ بیکاری در هشت سال دولت اصلاحات به 
۱۲ و هشــت دهم درصد رسید که بدترین عملکرد در 

بین دولت های پس از دفاع مقدس محسوب می شود.
بهترین عملکرد در زمینه نرخ بیکاری را دولت شهید 
رئیسی داشت که توانست در سه سال عملکرد خود نرخ 
بیکاری را تک رقمی کند و متوســط ۸.۸ درصدی را به 
یادگار بگذارد. تداوم ســه ســال نرخ بیکاری تک رقمی 
در دولت ســیزدهم نشان  می دهد اشتغال ایجادشده در 
ایــن دوره، موقتی و گذرا نبوده و اشــتغال پایدار ایجاد 

شده است.
علت موفقیت دولت سیزدهم در کاهش نرخ بیکاری، 
افزایش درآمد کشور با بالا رفتن تولید و صادرات نفتی و 
غیرنفتی، رونق و رشد اقتصادی در بخش کلان اقتصاد، 
احیای ۹ هزار واحد اقتصادی، شروع به ساخت دو میلیون 
و 600 هزار مسکن ملی، وام های اشتغال و... بوده است.


